
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00021/2021. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MOTOBOMBAS E CANOS PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso
II, da Lei Federal nO 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Agricultura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 02/07/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 03.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.07.21



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00021/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação na DV00021/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MOTOBOMBAS E CANOS
PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: AGRONIL AGRONEGÓCIOS DO NORDESTE LTOA - R$ 25.970,00; HIDROBRAS
IND COMERCIO E REP DE EQUIP HIDRAULlCOS LTDA - R$ 4.725,00.

Itapororoca - PB, 02 de Julho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 03.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.07.21



Diário Oficiai João Pessoa· Sábado, 03 de Julho de 2021

i»refeitura Municipal
te Coxixola

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2021

orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio. sediada na Avenida
/lanoc! José das Neves, 42 - Centro - Coxixola - PB, por meio do site https.z/www.porraldccornpraspu
licas.corn.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico. do tipo menor preço, visando formar Sistema
e Registro de Pr~ços objeti;ando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
'ARA AQUISIÇAO DE VEICULOS AUTOMOTOR. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16
e Julho de 2021. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia 16 de Julho de 2021. Referência: horario
e Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02
subsidiariarnente a Lei Federal n' 8.666/93: Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n' 7.892113:
recreto Federal n° 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores: das referidas
ermas. lnformaçôes: das 08:00 as II :00 horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço
upracitado. Telefone: (83) 3306-1057. E-mail: cplcoxixola@gmail.com. Edital: http.z/www.coxixola.
b.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;https://ww.w.purtaldecompraspublicas.com.br/.

Coxixola - PB, 02 de Julho de 2021
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

PREGÃO ELTRÔNICO N' 00004/2021 / DECISÃO - SUSPENSÃO DA ssssao
lbjelO SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEicULOS. A CPL, em deci
ão nos (lutos, por inconsistências idenrificadas no edital, decide suspender o referido certame, por prazo
vdctcrminado, nos termos do §4', do art. 21, da Lei n", 8.666/93. Coxixola (PB), 02 de julho de 2021.

JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO .
Pregoeiro Oficial

i»refeitura Municipal
te Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00021/2021

Jos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c obscr
ado o par,:cer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV0002 1/202 I ,que objetiva:
IQUISIÇAO DE MOTOBOMBAS E CANOS PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL
lA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA; RATIFICO o correspondente procedimento c
IDJUDICO o seu objeto a: AGRONIL AGRONEGÓCIOS DO NORDESTE LTDA - R$ 25.970.00;
IfDROBRAS IND COMERCIO E REP DE EQUIP HIDRAULlCOS LTDA - R$ 4.725.00.

Itapororoca - PB, 02 dc Julho dc 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Prefeita

i»refeitura Municipal
te Manaíra

'REFEITURA MUNICIPAL DE MANAíRA

:XTRATO DE CONTRATO
:ONTRATO N' 9110112021, 9110212021, 91103/2021, 91104/2021 E 91105/2021
)BJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades
a Prefeitura Municipal de Manaira - PB.
'UNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 0001112021.
lOTAÇ ÃO: RECURSOS: 20.200 GABINETE DO PREFEITO - 04 122 10022003 MANUTENÇAO
lAS ATIVIDADES DO GABI\lETE DO PREFEITO -20.300 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ ÃO
04 122 10022007 MANUTENÇÃO DAS ATIVlDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ AO;
0.400 SECRETARIA DE FINANÇAS - 04123 10022008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
lA SECRETARIA DE FINANÇAS; 20.500 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 154521002
010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA; 20.600
:ECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12361 10052020 MANUTENÇ ÀO DE OUTROS
'ROGRAMAS DO FNDE - t2 361 10052024 MANUTENÇÃO DAS ATIVfDADES DO ENSINO
UNDAMENTAL - MDE; 12 365 1005 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCA
'ÀO INFANTJL- MDE: 12361 10052016 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA
.ALÁRIO EDUCAÇAo: 20.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10301 10082040 - MANU
'ENÇÃO DAS ATIVlDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 10301 10082041 MANUTENÇÃO DO
'ROGRAMA SAÚDE DA FAMiLlA - PSF - 10301 10082050 MANUTENÇÃO DE OUTROS
'ROGRAMAS DO SUS - 10301 IOOX2052 MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA
lE SAÚDE FUS - 20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 0824410092061
~ANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - 20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - 08244 10092067 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS -08 24
10092070 MANUTENÇÃO DAS ATlVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 20.90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - 20 606 10022073 MANUTENÇÃt
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO; ELEMENTt
DE DESPESA: 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO e 4490.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIA
PERMANENTE .
. VIGÊNCIA: até 31112/2021
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaira c CARLOS EDUARDO S. MELO
ME - CNPJ n'16.889.821/0001-60 - VALOR R$ 21.620,70. DECK GRAFICA E EDlTORA- EIREl
-CNPJ n'' 11.461.719/0001-46 - VALOR RS 5.090,00. IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA- CNP
n'' 36.886.019/0001-24- VALOR RS 49.597,00. MARIA JOSE DE MAGALHAESARAUJO -CNP
n" 02.432.832/0001-02 - VALOR RS 26.238,40. TGM GRAFICA E EDITORA EIRELl- CNPJ r
33.682.705/0001-95 - VALOR R$ 2.685,00.
ManaíralPB. 08 de junho dc 2021.
MANOEL VIRGULlNO SIMÃO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 91201/2021 E 91202/2021,
OBJETO: Aquisição de teste rápido COVID-19 IGG/IGM e Teste Rápido Antígeno, para atender
necessidade da secretaria de saúde visando o enfrentamento da pandernia do COVID-I C) do Municípi
de ManairalPB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00012/2021.
DOTAÇÃO: 20.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - lO 122 10082081 Enfrentamento da Emei
gência COVID-19 - Elemento de Despesa: 3390.30 99 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até 31112/2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra e Alfa & Omega Comercio Serviçc
Eireli Me, CNPJ n? 15.361.503/0001-60, VALOR R$ 14.000,00. CEPALAB LABORATORIOS LTD
CNPJ n° 02.248.312/0001-44. VALOR R$ 25.400,00
Manaira/PB. 23 de junho de 1011.
MANOEL VIRGULlNO SIMÃO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N" 91301/2021, 9130212021 E 91303/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos para atender
necessidades da Prefeitura Municipal de Manaira - PB
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00013/2021.
DOTAÇÃO: RECURSOS: 20.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10301 10082040 - MANl
TENÇÃO DAS ATIVlDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 10301 10082041 MANUTENÇÃO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLlA- PSF; 10301 10082043 MANUTENÇÃO DO PROGRAM
SAÚDE BUCAL- SB; 10301 10082056 NÚCLEO DE APOlO À SAÚDE DA FAMiLlA-NASF; I
301 10082050 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO SUS - 10301 10082052 MANI
TENÇÃO DAS ATIVlDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE FUS - ELEMENTO DE DESPES.
3390.30 MATERIAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: até 31/12/2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaira e APOGEU CENTER COMERCIA
DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDlCAMEN, CNPJ n" 02.911.193/0001-68, VALOR J'
3.6Ifi,20. ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA- M~
CNP J n" 09.478.023/000 I-XO,VALOR R$ 3.31 H,78. ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME, CNP J -
03.965.517/0001-0:J. VALOR RS 15.519,50 I
Manaira/Pll, 23 de junho de 2021.
MANOEL VIRGULINO SIMAo - Prefeito

Prefeitura Municipal
de São José de Princesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO 2" (SEGlJNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 03112020
REF: TOMADA DE PREÇOS N' 003/2020.
Contratante: Município de São José de Princesa - PB - CNI'J n" 01.612.684/0001-45.
Empresa Contratada: Renovar Construções e Serviços Ltda - CNPJ N° 19.910.105/0001-06
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 90 (noventa) dias, passando o prazo
conclusão da obra para 270 (duzentos e setenta) dias.
O prazo de vigência que se encerraria em 15/0612021, fica prorrogado até o dia 13/0912021.
Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.
Solicitante: Secretário Municipal de Infraestrutura.
São José de Princesa - PB. 15 de junho de 2021.
JULIANO D1NIZ DE MORAis
Prefeito.

Câmara Municipal
de Santo André

C\MARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGrBILIDADE N' IN002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o process



João Pessoa -Terça-feira, 06 de Julho de 2021 DiárioOficial

ftrefeitura Municipal
te Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
'ROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00021/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS
,.CANOS PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75. inciso II, da Lei Federal n" 14.133/21. AUTORl
:AÇÃO: Secretaria de Agricultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 02/07/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

'REFEITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA
'-UNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

:XTRATO DE CONTRATO
lBJEIO: AQUISIÇÃO DE CÃMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓUICOS,
'A ATENDERA DEMANDADA SECRETARJA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
.E Dispensa de Licitação n" DVOOO19/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios c Outros
O IV. icipio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Sande de ltapororoea 3390.30 99 Material
e Consumo 4490.52 99 Equipamentos c Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício
nancciro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca c: CT N°
0238/2021 - 02.07.21 - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 18.900.00.
10NALDO MASCENA DE OLIVEIRA
.ecrerârio e Gestor

ftrefeitura Municipal
te Conceição

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00040/2021

, Prefeitura Municipal de Conceição - PB. toma público o ADIAMENTO do Pregão Eletrônico, do tipo
lenor preço, para: Contratação na prestação, de forma continuada, de serviços de locação de veículos para
icar à disposição das diversas secretarias do Município de Conceição - PB, que estava marcado para o
ia OR/07/2021 às 07:55 horas do dia. Data e horário do inicio da disputa: 08:00 horas do dia 08/07/2021.
)essa forma tica ADIADA o referido Pregão Eletrônico para a seguinte Data de limite para apresentação
as propostas e documenração: 16/07/2021 às 07:55 hs/min. Data e horário do inicio da disputa: 08:00hs
o dia 16/07/2021. LOCAL: Portal de Compras Públicas - W\vw.portaldecompraspllblicas.com.br. Modo
e Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura
~lI11icipal. das 08:00 às 13:00hs. através do Setor de Licitação, na Rua Capitão João Miguel - Centro
vdrninistrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, CEP: 58970-000.

Conceição - PB. 02 de julho de 2021.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA .

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00041/2021

\ prefeitura Municipal de Conceição - PB, toma público que estar realizando licitação sob modalidade
'rcgão Elerrônico, do tipo menor preço, para: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
'ccrctaria de Saúde do Município de Conceição - PB. Data c horário do recebimento das propostas: até às
9:55 horas do dia 16/0712021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 16/07/2021. Recursos:
revistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N° 10.520/02, Decreto N" 10.024/2019, Decreto
Aunicipal de N° O14/2020. Lei N" 8.066/1993 c subsidiárias. LOCAL: Portal dc Compras Públicas - www,
ortaldecompraspublieas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão scr fornccidos
a sede temporária da Prefeitura Ml1nicipal, das 08:00 às 13:00hs. através do Setor de Licitação. na Rua
'apitão .JoãoMiguel- Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - ConceIção - PB, CEP: 58970-000.

Conceição - PB, 02 de julho de 2021.
Késsya Medeiros Lacerda Figueiredo de Sousa

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00042/2021

\ pr~feinlra Municipal de Conceição - Ps. toma público que estar realizando licitação sob modalidade
'regào Eletrônico, do tipo menor preço. para: Contratação de empresa para recarga e aquisição de Gás
~ Cozinha (GLP) destinada a todas as Secretarias Órgãos e Programas da Prefeihlra Municipal de Con
ciçào/P8. Data e horário do recebim-:nto das propostas: até às 08:55 horas do dia 19/07/2021. Data e
oráriu do início da disputa: 09:00 horas do dia 19/0712021. Recursos: previstos no orçamento vigente.
'undamento legal: Lei N° 10.520/02, Decreto N° 10.02412019, Decreto Municipal de N° 014/2020. Lei
J' 8.666/1993 e subsidiàrias. LOCAL: Portal de Compras Públicas - ww\V.portaldecompraspublicas.
om.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da

Prefeitura Municipal, das 08:00 às 1.1:00hs, através do Setor de Licitação. na Rua Capitão João Migu.
- Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, CEP: 58970-000.

Conceição - PB, 02 de julho de 202'
Kêssya Medeiros Lacerda Figueiredo de Sousa

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00043/2021

A prefeitura Municipal de Conceição - PB, toma público que estar realizando licitação sob modalidad
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para fornecimento de refeicõc
prontas destinadas as diversas secretarias, órgãos e Fundos Municipais de Assistência Social do Munici
de Conceição/Pê. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:55 horas do dia 19/07/2021. Dai
e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 19/07/2021. Recursos: previstos no orçamento vigenu
Fundamento legal: Lei N' 10.520/02. Decreto N' 10.024/2019, Decreto Municipal de N° 014/2020, 1
N" R.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portaldecornpraspub licr
com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária d
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua Capitão João Migu.
- Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, CEP: 58970-000.

Conceição - PB, 02 de julho de 202
Kêssya Medeiros Lacerda Figueiredo de Sousa

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DTRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DVOOOIO/2021

A Prefeitura Municipal de Monte Horebe manifesta o interesse em obter propostas adicionais de evenru
interessados na contracão direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal n' 14.133/21, que obje
va: Contratação de empresa para o recebimento, processamento e destinação final de Resíduos Sólir
Urbanos (RSU), do Município de Monte Horebe - PB, para Aterro Sanitàrio Controlado, confon
solitação. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do obje
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Pedro Gondim, 220 - Centro - Monte Hore
_ .PB. ou acossando: www.tce.pb.gov.br. A referida comissào estará recebendo as propostas até o dia
dc Julho de 2021, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pe
c-mail: montchorebccpltjtgmail.corn. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: L
Federal n" 14.133/21. Lei Complementar n" 123/06; e legislação pertinente. consideradas as altcraçôi
posteriores das referidas normas. Informaçôes: no horário das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis,
endereço supracitado. Telefone: (083) 3492-1032.

Monte Horebe - PB, 02 de Julho de 201
DELlALDO JOSÉ SILVA DE MARIZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICrPAL DE MONTE HOREBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pe
Gondirn, 220 - Centro - Monte Horebe - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Julho de 2021, licitação mod:
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivar
contratações futuras. para: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURlDlt
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES TERRESTRE DE PEQUE]
E GRANDE PORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE MONTE I
REBE - PS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/0
subsidiariamente a Lei Federal n'' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal n' 7.8921
Decreto Federal n" 9.412/2018/18; Decreto Municipal nO004/10; e legislação pertinente, considera
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3492-1032. E-mail: montehorebecpl@gmail.o
Edital: www.tce.pb.gov.br,

Monte Horebe - PB, 17 de Junho de 2.
DELlALDO JOSÉ SILVA DE MARIZ

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA
ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO SIMPLES, ACOMPANHAMENTO E F
CALlZAÇÀO COM EMISsAo DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART
FISCALIZAÇÃO). EMISSÃO DE BOLETIM DE MEDlÇ ÃO, LAUDOS, PARECER, ALlMENTAÇ
DE SITEMAS FEDERAIS, ESTADUAL E MUNICIPAL, GEOREFERENClAMENTO E ENVIO
INFORMAÇOES AO TCEIPB, DISPONIBILIZANDO PROFISSIONAL ENGENHElRO pURAI.
OS 5 mAS ÚTEIS DA SEMANA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICfPIO. Fl
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00025/2017. ADITAMENTO: Dar continuidade a excc
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monte Horebe c: CT
00046/2017 - Freitas e Quaresma Servieos de Engenharia Ltda - ME - 4° Aditivo - prorroga o prazo
mais I ano. ASSINATURA: 05.07.21



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1734

Itapororoca - Segunda - feira 05 de Julho de 2021

ESTADO DA pARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00021/2021. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MOTOBOMBAS E CANOS PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,
inciso II, da Lei Federal nO14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Agricultura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 02/07/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita


